3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  6 апреля 2023 года

         №        480

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 04 августа 2016 года № 943
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Административного департамента Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды
от 04 августа 2016 года № 943 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1:
1.1.1.  Подпункт 4.1.3 дополнить подпунктами 4.1.3.11, 4.1.3.12 следующего содержания:
«4.1.3.11. Нормативные затраты на выполнение работ по монтажу и пуско-наладке абонентских стационарных станций оперативной радиосвязи (Змпор) определяются по формуле:

Змпор = Qмпор x Рмпор, где:

Qмпор - количество абонентских стационарных станций оперативной радиосвязи - не более 1;

Pмпор - цена работ по монтажу и пуско-наладке абонентской стационарной станции оперативной радиосвязи - не более 472 143,33 рублей.
4.1.3.12. Нормативные затраты на выполнение работ по монтажу и пуско-наладке возимых станций оперативной радиосвязи (Змпвс) определяются по формуле:

Змпвс = Qмпвс x Рмпвс, где:

Qмпвс - количество возимых станций оперативной радиосвязи - не более 4;

Pмпвс - цена работ по монтажу и пуско-наладке возимых станций оперативной радиосвязи - не более 18 246,67 рублей.».
1.2. В пункте 4.2:

1.2.1. В строке «Лестница трехколенная» таблицы № 8 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов» подпункта 4.2.6.2 цифры «20 000» заменить цифрами «29 640,67».

1.2.2. В таблице № 9 «Нормативные затраты на приобретение прочих основных средств» подпункта 4.2.6.3:

1.2.2.1. В строке 3 «Радиостанция носимая» цифры «15 000,00» заменить цифрами «19 166,67».

1.2.2.2. В строке 13 «Фонарь аккумуляторный» цифры «1 110,00» заменить цифрами «7 093,33».
1.2.3. Таблицу № 11 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» подпункта 4.2.7.4 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Зарядное устройство для фонарей
	штука
	1 058,33
	2

                                                                                                                                                 ».

1.3. В строке 7.1 «Радиостанции носимые УКВ-диапазона» таблицы № 13 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение городского резерва материальных ресурсов» пункта 4.4 цифры «11 356,67» заменить цифрами «19 166,67».

2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -                                                                                     начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды

    А.Н. Баранов